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سودوکو ساده ۳۸۵۶

سودوکو سخت ۳۸۵۶ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

مایــل به بنفش- جــرم و عمــل غیرقانونــی ۹- نام پدر 
مولانا- میراب- خدای ســاختگی ۱۰- لغت شناس- سازی 
زخمــه ای- بی نظیر ۱۱- پهلوان تورانی شــاهنامه- چوب 
ســوزاندنی- تخلص منوچهر آتشی، شاعر فقید بوشهری 

۱۲- نشانه مفعولی- خاکستر- گوزن مینیاتوری گیلان ۱۳- 
بدپیله- مسئول کتابخانه- ستایش ۱۴- دشمن هاچ زنبور 
عسل بود- از باشگاه های فوتبال اسپانیا ۱۵- تازه و جدید- 

خدای خدایان در اساطیر یونانی- حمله کردن 

افقی: 
 ۱- طلای کثیف- پایتخت افغانستان- مطابق قانون 
و عرف اداری ۲- پاسخ مثبت- از جاذبه های گردشگری 
استان سیستان وبلوچســتان ۳- تابلوی نقاشی زیبایی 
اثر حسین شیخ، آخرین شاگرد کمال الملک- بیهوده- 
پیــکار ۴-کلیــدی در موســیقی- ســالک- حالتی در 
نخســتین ماه های حاملگی- خط کش نقشه کشی ۵- 
سبز تیره- از القاب امرای ترک- نیروی یاری رسان ۶- از 
پیامبران الهی- پودر- سومین فرمانروای خوارزمشاهی 
۷- الکتریســیته- سخن کذب- هدیه دادن ۸- حیوانی 
که ضامنش امام رضا(ع) است- عزاداری- بی عرضه 
۹- منجمدکــردن- پخته شــده در آب- ابزار دروکردن 
۱۰- رستنی- از غذاهای محلی شمال خراسان- طرف 
مشورت ۱۱- گازی قابل اشتعال- برگشتن- واحد طول 
روســی ۱۲- احداث آن موجب رونق کشاورزی است- 
شبنم یخ زده ســفید- احتمال خطر- زیر پا مانده ۱۳- 
پســر عرب- خمیده- قطار برقی شهری ۱۴- رمانی به 
قلم داستایوفسکی، نویســنده روسی- جای خلوت و 

آرام ۱۵- روگردانی- خوشی و خرمی- بستگان 

عمودی: 
۱- نوعــی خرمــا با پوســت ضخیــم- آواز بلند- 
هفتم ۲- دســر ســنتی ایرانی که از برف تازه درســت 
می شــود- آلبومی با آواز ســالار عقیلی ۳- نشــانه- 
امــوال و دارایی هایــی که وقــف می شــود- گهواره 
۴- چسب خمیری شکل- گوشــه ای در دستگاه شور- 
افسارگســیخته ۵- ارمغان- عدس پختــه لعاب دار- 
لطافــت ۶- مربوط بــه هنر- رزق- شــهری در گیلان 
۷- کار ناتمــام- این نقاش هلنــدی در دوران حیاتش 
توانســت تنها یکی از تابلوهایش را بفروشد- سنگری 
در دشــت های فاقد موانع طبیعــی ۸- فوری- قرمز 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

اقتصادی ایران دالان زنگزور و محاصره 
بنابراین این نظام نامه تجارت 

ادامـه  از 
صفحه

۴

 
مســیر  ارزش  بین المللــی 
 – فــارس  خلیج  ترانزیتــی 
دریــای ســیاره را افزایــش 
می دهد؛ چون امکان جابه جایی سریع و 
گسترده تر کالاها بین ایران و اتحادیه اروپا، 
به ویــژه فدراســیون روســیه را فراهــم 
می کند. در قفقاز جنوبی، ارمنستان تنها 
کشوری اســت که عضو EEU است؛ از 
همیــن رو ، به عنوان پل مســتقیمی بین 
ایران و ایــن اتحادیه عمل می کند  که به 
وضوح اهمیت کریــدور خلیج فارس-
دریای سیاه را برای ایران نشان می دهد. 
آذربایجــان در حال  اگرچه جمهــوری 
نیســت، نزدیک ترین   EEU حاضر عضو
مسیر ارتباطی مستقیم ایران و بازار مهم 
 INSTC ،روسیه است. البته در این زمینه
کــه از آذربایجان عبور می کند، نقشــی 

کلیدی در راهبرد ایران دارد.
ج- افزایش وابستگی ایران به ترکیه 
در نتیجه احداث دالان زنگزور و انقطاع 
یک کریدور مهم برای تجارت و ترانزیت 
به اروپا ســت و این نکتــه درخور توجه 
اســت که اختلاف اخیر ایران و ترکیه بر 
سر ترانزیت، ناشی از قیمت های متفاوت 
سوخت در دو کشور، منجر به تهدیدات 

تجاری برای ایران شده است.
د- چالــش در اتصال شــبکه ریلی 
کشــورمان به ارمنســتان و گرجســتان 
(مطابق مــاده ۹ توافق نامه آتش بس ۹ 

نوامبر ۲۰۲۰).
بــه  زنگــزور  دالان  مجمــوع،  در 
دلایل ژئوپلیتیکی، اقتصــادی و امنیتی، 
نگرانی های اســتراتژیک شایان توجهی 
برای کشــورمان دارد و تعادل و ثبات در 
مرزهای شــمالی کشور را دچار مخاطره 

می کند.

اقتصاد گردشگری رشد اقتصادی، در گرو توسعه 
 ورود گردشــگر خارجی به 

ادامـه  از 
صفحه

۴

 
ایران یک هــدف متعالی و 
تولیــد ثــروت از طریق آن 
تحولی بزرگ در مســیر نیل 
به آرمان اقتصاد بدون نفت است، اما با 
این شــرایط کیفی نامطلوب زیرساخت 
گردشگری در ایران و عدم توزیع متوازن 
خدمات و زیرساخت در سراسر کشور، با 
تحقــق آن به طــور معنــاداری فاصله  
داریم، مگــر آنکه یکــی از برنامه های 
مهــم طی چهــار ســال آینــده دولت 
زیرســاخت های  ایجــاد  چهاردهــم، 
هدفمنــد و متــوازن، ورود ســرمایه به 
از طریق  گردشــگری کشــور  ســاختار 
افزایش شــرکت ها و بنگاه های بورسی، 
بهره گیــری از روش هــای تأمین مالی و 
ورود صنایــع بزرگ کشــور بــه مقوله 
گردشــگری و آغــاز برنامه ریــزی برای 
گشایش دروازه های کشور جهت جذب 
ســرمایه های خارجــی باشــد و نــگاه 
نگاه  اقتصــادی جایگزیــن  بلندمــدت 

ابزاری به موضوع گردشگری شود.

یادداشت گزارش خبری

شــرق: بزرگ تریــن تفریح کار اســت! 
این کلامی اســت از مولی  الموحدین، 
اما  امیرالمؤمنیــن علی علیه الســلام! 
در ایــران گویا تعطیلات ریســمان کار 
را بریده اســت، آن هم در روزهایی که 
کشــور نزدیک به دو ماه در شوک مرگ 
یــک رئیس جمهور و تدارک شــروع به 
کار رئیس جدید بوده و بسیاری از امور 
از روال عــادی خود خارج شــده بود. 
حداقل انتظــار این بود کــه این تغییر 
و تحــول انگیزه ای بیشــتر و مضاعف 
برای یک شــروع به همــه بدهد. اما تا 
استارت یک شروع تازه خورد، تعطیلات 
یک هفتــه ای کشــور را بــه کمــا برد. 
هفته گذشته دوشــنبه و چهارشنبه ای 
تعطیلی داشــت و چند بین التعطیلین 
موجب شــد تا نهایتا برخــی روزهای 

شنبه و یکشنبه را بر سر کار حاضر شده و بقیه هفته را تعطیل کنند. برخی دیگر همین دو 
روز را هم کار نکردند و از چهارشنبه قبلش وارد تعطیلات طولانی شهریور شدند. در هفته 
قبلش هم تعطیلی چهارم شــهریور در روز یکشنبه موجب شد تا بسیاری شنبه را تعطیل 
کننــد و یک تعطیلی چهار روزه را از پنجشــنبه تا یکشــنبه تجربه کننــد. در خرداد ماه هم 
تعطیلات ۱۴ و ۱۵ خرداد در روزهای وســط هفته قرار گرفته بود و یک هفته تقریبا تعطیل 
را به ایرانی ها هدیه داد. این در کنار طولانی ترین تعطیلات سال یعنی عید نوروز با بیش از 
۱۴ روز تعطیلی غیررســمی نشــان می دهد که فرصت برای کار کردن در ایران باید از خلال 

خانه های قرمز تقویم و به  کُندی و با انقطاع فراوان بگذرد.

یک مغالطه مهم درباره تعطیلات در ایران
چند ســال پیش که موضوع تعطیلی ۸ ربیع الاول در مجلس مطرح بود، بسیاری درباره 
تعطیلات طولانی در ایــران اعتراض کردند. تعطیلات ۸ ربیع الاول آخرین مورد از تعطیلات 
مناسبتی اســت که سال ۱۳۹۵ به تقویم اضافه شــد. این تعطیلی مصادف با شهادت امام 
یازدهم شــیعیان و آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) اســت و به مناسبت سالروز شروع 
امامت امام غایب تعطیل اعلام شده. همین پنجشنبه پیش رو یعنی ۲۲ شهریور هم به همین 
مناسبت تعطیل است. فارغ از موضوع این تعطیلی، با توجه به حجم تعطیلی های گسترده 
در ایران بســیاری معترض اضافه شدن یک تعطیلی مناسبتی دیگر بودند. هرگاه کار به اینجا 
کشــیده می شــود، عده ای می گویند که بر خلاف تصورات، ایران کمترین میزان تعطیلی ها را 
دارد و جا دارد که به تعطیلات اضافه شــود. روی کاغذ این ادعا درســت اســت. عربستان 
ســعودی با ۱۲۶ روز تعطیلی بیشــترین تعطیلات را در میان کشــورهای دنیا دارد و ایران از 
این نظر در میان ۱۰ کشــور دنیا با بالاترین میزان تعطیلات نیست. اما ماجرا اینجاست که در 
بســیاری از کشورهای دنیا تعطیلات آخر هفته دو روز است و این در حالی است که در ایران 
تنها جمعه روز تعطیل اســت. از سوی دیگر ایران از لحاظ ثبت تعطیلات مناسبتی بیشترین 
تعطیلات را در دنیا دارد اما به  دلیل یک روزه بودن تعطیلات هفتگی اش همچنان حدود ۴۰ 
روز کمتر از بسیاری از کشورها تعطیلی دارد. این مسئله موجب می شود که خیلی ها در برابر 
شکایت های گســترده از میزان تعطیلات در ایران پای این آمار را به میان بکشند. با این حال 
کنار هم قرار دادن این آمار با میزان بهره وری در کشــور به خوبی نشان می دهد که وضعیت 
کار کردن در کشــورهایی با دو روز تعطیلات و ایران با یک روز تعطیلات آخر هفته و انبوهی 

از تعطیلی های طولانی چگونه است.
دکتر امان االله قرایی مقدم، جامعه شــناس، در گفت وگو با «شرق» درباره دلایل بهره وری 
پایین تعطیلات در ایران می گوید: «این اتفاق به دلیل تعداد بیش از حد جمعیت و فراتربودن 
از ظرفیت منطقه و نبود زیرســاخت های کافی رخ داده اســت کــه موجب کمبود نیازهای 
اساســی و حتی فضای مناســب بــرای چادر زدن شــد. همچنین صف هــای طولانی برای 
ســوخت گیری، قطعــی برق در برخی نقاط و مشــکلات دیگر نیز به وجــود آمد. در نتیجه، 
مشابه تعطیلات مناسبتی دیگر، مسافران تابستانی در هفته گذشته نیز با کلافگی و خستگی 
زیادی بــه دلیل نبود تعطیلات منظم در ایران مواجه شــدند. یکــی از دلایل اصلی هجوم 
بیش از حد مســافران در این تعطیــلات را می توان در نبود تعطیلات منظم در طول ســال 
جســت وجو کرد. اگر به جای تعطیلات مناســبتی، تعطیلات هفتگی پایــدار و کافی وجود 
داشت، شاهد سفرهای هیجانی و بدون برنامه نبودیم. تعطیلات منظم هفتگی این امکان را 
فراهم می کند تا افراد برای سفرهای خود از پیش برنامه ریزی کرده و حتی به کشف مقاصد 
جدید بپردازند. در این صورت مســافران به جای ســفرهای تکراری به استان های شمالی، به 
مقاصد جدیدتری ســفر می کردند و از تمرکز سفرها بر مناطق محدود جلوگیری می شد. اما 
به دلیل کمبود تعطیلات پایدار، اغلب گردشــگران ترجیح می دهند به مقاصد شناخته شده 

و پرطرفــدار اکتفا کنند و به همین دلیل با 
هر تعطیلات مناســبتی، شاهد مشکلاتی 
ماننــد ابََرترافیک هــای چند کیلومتــری، 
چادرخوابی هــای نامنظــم، صف هــای 
طولانــی بنزیــن، کمبود مــواد غذایی و 
تنــش با جامعــه محلی هســتیم». این 
جامعه شــناس در ادامــه با بر شــمردن 
دلایلی برای عــدم بهره وری از تعطیلات 
تصریح کرد: «بهره وری پایین از تعطیلات 
و ســفرها در ایــران به دلایــل متعددی 
بازمی گــردد که برخــی از مهم ترین آنها 
عبارت اند از: جاده ها و شبکه حمل ونقل 
عمومــی در بســیاری از مناطــق ایران 
به خوبــی توســعه نیافته انــد. تراکم در 
جاده ها، نبود تعمیرات مناسب و کمبود 
اتوبوس ها و قطارهای با کیفیت می تواند 
بهره وری ســفر را کاهش دهد و موجب 
افزایش ترافیک و زمان هدر رفته شــود. در شهرهای بزرگ، ترافیک سنگین نیز مزید بر علت 
است و سفرهای بین شهری را زمان بر و خسته کننده می کند. از طرف دیگر تعطیلات در ایران 
معمــولا به صورت نامتوازن توزیع شــده اند و در برخی از زمان ها مثل نوروز و تابســتان به 
اوج می رســند. این موضوع باعث می شود که همه هم زمان سفر کنند، که منجر به افزایش 
تقاضا برای ســوخت، ترافیک ســنگین و ازدحام در مراکز گردشگری می شود. در بسیاری از 
ایام تعطیل، زیرســاخت ها برای پاسخ گویی به حجم زیاد مســافران آمادگی ندارند که خود 
منجر به کاهش بهره وری از سفر می شود». قرایی مقدم تأکید کرد: «وابستگی به خودروهای 
شــخصی مشکل دیگر ماست. بســیاری از مردم به جای اســتفاده از وسایل نقلیه عمومی، 
از خودروهای شــخصی برای سفر اســتفاده می کنند. این موضوع منجر به افزایش مصرف 
ســوخت و همچنین ترافیک شــدیدتر می شــود. به دلیل تمرکز بیش از حد مردم در تعداد 
محدودی از مقاصد گردشــگری (مثل شــمال کشــور)، این مناطق به سرعت پر از جمعیت 
می شوند و امکانات زیرساختی این مناطق پاسخ گوی حجم زیاد مسافران نیستند. این مسئله 
باعث کاهش کیفیت ســفر و افزایش مشــکلات محیطی و زیرســاختی می شود. بسیاری از 
افراد به دلیل ناآگاهی از نحوه برنامه ریزی و مدیریت ســفرهای خود، بهینه ســازی ســفر را 
نادیده می گیرند. مثلا بســیاری از مردم درباره نحوه استفاده بهتر از تعطیلات برای جلوگیری 
از ازدحام یا سفر در فصول کمتر شــلوغ آموزش ندیده اند. کمبود سرمایه گذاری در صنعت 
گردشگری، از جمله در هتل ها، مراکز تفریحی و خدمات گردشگری، موجب شده تا امکانات 

مناسب و کافی برای پذیرش تعداد زیاد مسافران فراهم نباشد».
او در پایان خاطرنشــان کرد: «در مجموع، عوامل زیرســاختی، برنامه ریزی ناکافی و نبود 
فرهنگ اســتفاده صحیح از تعطیــلات همگی به بهره وری پایین و مشــکلاتی مانند کمبود 
ســوخت در ایــران کمک کرده انــد. برای بهبود ایــن وضعیت نیاز به اصلاحــات عمیق در 
زیرساخت ها، توزیع بهتر تعطیلات و تشویق به استفاده از حمل ونقل عمومی و جایگزین های 

پایدارتر برای سفر است».

بین التعطیلین، میراث احمدی نژاد
اگرچه وضعیت تقویم ایرانی و تعطیلات مناسبتی آن در دهه های گذشته با کم و کاستی 
تقریبا در وضعیت امروزی بوده اما پربیراه نیســت اگر بگوییم که همه گیرشــدن مفهومی به 
اسم «بین التعطیلین» و مطالبه تعطیلی روزهای بین تعطیلات از دوران محمود احمدی نژاد 
شــروع شــد. رئیس جمهوری که به گرفتن تصمیم های خاص و خــارج از قاعده علاقه مند 
بــود و با هــر تصمیم تلاش می کرد میزان محبوبیتش را در میان عامه مردم بیشــتر کند. در 
چنیــن وضعیتی چه چیزی بهتر از تعطیل اعلام کردن روزهایی که تعطیل نبودند یا افزایش 
تعطیــلات عید فطر به دو یا چند روز! آجرهای پوپولیســم احمدی نژادی که روی هم چیده 
می شد، بسیاری از ایرانی ها باور کردند که مفهومی به نام «بین التعطیلین» نه یک لطف بلکه 
یک حق اســت. برای همین بسیاری از مردم به ویژه کارمندان دولتی از ابتدای هر سال برای 
تعطیلات  اضافه ای که در ســال ممکن است نصیب شان شــود، برنامه ریزی هم می کردند. 
این مســئله در کنار موضوع ناترازی برق که چند ســالی اســت دامن زندگی ایرانی به ویژه 
صنعت را گرفته، موجب شــده تا موضوع بین التعطیلین بســیار جدی تر از سوی دولتمردان 
پیگیری شــود و روزهای غیرتعطیل زیادی به صورت غیررســمی به تعطیلات اضافه شود. 
برای نمونه در همین تابســتان امسال بسیاری از کارخانه ها و شهرک های صنعتی به صورت 

روتیــن برنامه قطع برق منظم هفتگی و ماهانه داشــتند و حــالا قرارگرفتن چند 
تعطیلی بین هفته ای و تعطیلات کامل یک هفته موجب شده تا برای حل مسئله 
ناترازی برق مســئولان با خیال راحت به دنبال تعطیلی یک هفته کامل باشــند. 

در چنین شرایطی چگونه می توان به چرخیدن چرخ های صنعت امیدوار بود؟

حفره های سیستم توزیع دارو

ایلنا: موضــوع تأمین داروی بازنشســتگان تأمین اجتماعی و شــکایات و 
انتقادات آنان از وضعیت توزیع دارو در ماه های جاری به نسبت قبل بیش 
از گذشــته شــنیده می شــود. مراجعان اعم از شاغل و بازنشســته عمدتا با ارائه 
نسخه های الکترونیک پزشــکان با معضلاتی مثل اختصاص محدود دارو یا حتی 
اعلام  نبود دارو مواجه می شــوند. در این راستا پیگیری های رسانه ای نشان داد که 
موضوعاتی در زمینه مدیریت نظام توزیع دارو به ویژه در شهرهای بزرگ وجود دارد 

که هم زمان چندین متولی داشته و شاید نیازمند بازآرایی نظام مدیریتی باشد.
پس از مراجعات و شــکایات برخی بازنشســتگان در زمینــه اینکه در هنگام 
مراجعه به مراکز ملکی و طرف قرارداد، مقدار محدودی دارو به بازنشســتگان و 
شاغلان مشمول بیمه تأمین اجتماعی ارائه می شود که اغلب از میزان تجویز شده 
پزشــک تا حد زیــادی کمتر اســت و گاه داروخانه ها داروهایــی را ندارند، یکی از 

مسئولان حوزه دارویی تأمین اجتماعی در این زمینه توضیحاتی ارائه داد.
علی ترک، از مســئولان حوزه داروی سازمان تأمین اجتماعی در تهران، با اشاره 
به مقتضیات نظام توزیع دارو به ویژه در کلان شهرها گفت: اینکه دارو به طور کامل 
اختصاص نیابد، به چند دلیل ممکن اســت رخ دهد، ملاحظات گوناگونی دارد که 
این ملاحظات به ســه دسته کلی تقسیم می شود: اول اینکه هم مراکز ملکی ما و 
هم مراکز غیرملکی به  صورت هوشمند اطلاعات دارویی و مصرفی داروی بیماران 
مراجع را دارد و برای مثال فردی که در نوبت اول مراجعه و ویزیت پزشــکش ۸۰ 
عدد قرص برای او نوشته و ماهانه باید ۶۰ عدد قرص مصرف کند، ما طبق پروفایل 
دارویی موجود از بیمــار، مازاد ۲۰ عدد قرص را در اختصاص دوباره دارو از طریق 
تطبیق نسخه الکترونیک با پروفایل مصرف دارویی لحاظ می کنیم تا دچار معضل 

انباشت و فساد داروی اضافی در منازل نشویم.
او افزود: مثلا در ماه بعد اگر پزشــک دوباره ۸۰ قرص برای یک ماه برای بیمار 
بنویسد، ما ۴۰ عدد را طبق پروتکل به بیماری که باید روزانه دو قرص مصرف کند، 
می دهیم زیرا می دانیم که قطعا ۲۰ عدد قرص همچنان نزد فرد باقی مانده است 

و بیش از این مقدار را از مراکز ما (به ویژه مراکز ملکی) دریافت نخواهند کرد.
علــی ترک در ادامه تشــریح کرد: ملاحظه دوم این اســت کــه در مواردی نیز 
مشاهده می شود که چون توزیع کننده اصلی ســهمیه دارو در مراکز داروخانه ای 
ملکی و غیرملکی دانشگاه علوم پزشکی استان و رئیس دانشگاه به عنوان متولی 
دارو و درمان استان است، به دلیل کمبود برخی داروها در برخی ماه ها و هفته ها، 
ممکن اســت ســهمیه کمتری از یک دارو در یک یا چند داروخانه توزیع شود و بر 
همیــن مبنا داروخانه تصمیم بگیرد میزان محــدودی از یک داروی کمیاب به هر 

بیمار بدهد.
این مسئول حوزه دارویی تأمین اجتماعی تصریح کرد: ملاحظه سومی که باید 
مدنظر قرار گیرد، این اســت که مواردی نیز وجود دارد که یک دارو در کشور نایاب 
می شود و ما آن دارو را به  طور کلی نداریم. در این موارد نباید تصور شود که داروی 
مربوطه از فهرست بیمه طبق تصمیم شورای عالی بیمه خارج شده، بلکه در آن 
مقطع ممکن اســت در بازار رســمی و داروخانه ها نیز آن دارو نباشد که باید برای 
تهیه آن و پرشــدن داروخانه ها صبر کرد که با توجه به دوره های مصرف دارویی، 

مشکل خاصی برای بیمار ایجاد نمی شود.
علیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیش کســوتان جامعــه کارگری و عضو 
هیئت مدیره کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران، درباره معضلات و شکایات 
حوزه دارویی بازنشستگان و دیگر مشمولان قوانین درمان تأمین اجتماعی توضیح 
داد: ما به تازگی جلســه ای با مدیران معاونت درمان ســازمان تأمین اجتماعی در 
تهران با حضور آقای حسن صادقی، رئیس اتحادیه و عضو دیگر هیئت مدیره کانون 
تهران، داشتیم که در آن به موضوعات دیگر درمانی و مراکز ملکی و طرف قرارداد 
پرداختیم و متأسفانه در جلسه اخیر بحثی از موضوع دارو به میان نیامد، اما قطعا 
مســئله دارو با توجه بــه هزینه ها و محدودیت های آن، یکــی از معضلات مهم 
بازنشســتگان ما در حوزه درمان است. او افزود: به هر دلیلی ممکن است مصرف 
برخی اقلام دارویی گران قیمت که عرضه آنها در بازار محدود است، تحت مدیریت 
سیســتمی که آن مدیریت در دستان سازمان تأمین اجتماعی نیست، سهمیه بندی 
شــود. تعدادی از اقلام دارویی با حجم محدودی در شــبکه توزیع می شود که با 
هدف مصرف متعارف و رســیدن همه داروها به همه بیماران، تقســیم می شود. 
چنین توزیعی را چندان نمی توان ذیل «سهمیه بندی دارو» نام نهاد. این بیشتر یک 
رژیــم خاص توزیعی به منظور کنترل مصرف اســت. حیدری تصریح کرد: به طور 
طبیعی دارویی که قرار اســت ماهانه تمدید تجویز شــود، قاعدتا باید طبق برنامه 
نسخه پزشک به بیمار (با پوشش بیمه ای) داده شود. اما اگر قرار باشد مثلا دارویی 
به میزان هزار جعبه در شهر تهران توزیع شود، با توجه به محدودیت سهمیه دارو 
به ۵۰۰ نفر می رســد و مابقی از دارو محروم می مانند. اما اگر میزان دسترســی به 
آن دارو برای هر فرد نصف شــود، بیش از هزار نفر می توانند از دارو استفاده کنند. 
طبیعتا در دور بعد توزیع دارو که ممکن است کمتر محدودیت وجود داشته باشد، 

این دارو به طور کامل برای همه توزیع خواهد شد.

نگاهی به ماجرای تعطیلات در ایران که نظم و تعادل اقتصادی کشور را با تنگناهای جدی مواجه کرده است

سستی در خانه های قرمز تقویم
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